
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  204 del Reg. 

Data 18.12.2007 

 
OGGETTO:

 

Approvazione quadro economico per 
manifestazioni turistiche, culturali e di 
spettacolo di fine anno, di inizio anno nuovo e 
altre iniziative. 

 

L’anno Duemilasette il giorno Diciotto del mese di Dicembre nella sala delle adunanze del 
Comune suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale ha previsto tutta una serie di attività culturali e di 
spettacolo ed iniziative di promozione turistica per le festività natalizie e di inizio del nuovo anno, ed altri 
eventi collaterali, con la partecipazione delle associazioni locali e con altre realtà culturali regionali del 
progetto “Un’Isola in Festival”, finanziato dal Ministero per i Beni e le Attività culturali e dalla Regione 
Autonoma della Sardegna; 
 
VISTO il programma artistico del tradizionale appuntamento con il  “Dicembre Sinnaese”, quest’anno 
arricchito da una variegata rassegna di spettacoli del progetto “Un’Isola in Festival” rivolti a varie fasce di 
età; 
 
VISTO che è intendimento dell’Amministrazione comunale conservare la memoria storica delle tradizioni 
locali di cui fanno parte tutte le storie della vita della gente anche attraverso le opere di autori cittadini; 
 
VISTO ancora che l’Amministrazione provinciale di Cagliari ha aderito alle iniziative turistiche e 
commerciali a Solanas, compartecipando alle spese di organizzazione con la somma di euro 6.000,00; 
 
VISTI lo stanziamento del capitolo 9220  del bilancio 2007 e il D.lgs n.267/2000; 
 

PROPONE 
1 - di approvare il quadro economico per le seguenti attività ed interventi di seguito riportati: 
a) programma per le attività del “Dicembre Sinnaese”, con l’affidamento del servizio alle associazioni 
locali a costo zero, per la parte riguardante il Comune, con il solo rimborso delle spese vive quali la 
biglietteria, l’utilizzo dei tecnici del teatro, il noleggio di strumenti musicali, escluso il rimborso per 
l’utilizzo di service audio-luci esterno al Teatro Civico,  completato da altre attività collaterali per 
assaporare l’atmosfera natalizia, per l’importo complessivo di euro 3.787,37,  compresa la pubblicità e 
l’adesione e la compartecipazione alle spese di organizzazione dell’iniziativa “Presepe subacqueo a 
Solanas”; 
b) acquisto di due pagine pubblicitarie del Comune di Sinnai all’interno del volume fotografico “Bixinus e 
Bixinaus” – Una passeggiata per Sinnai – che attraverso 271 immagini fotografiche ricostruisce la storia 
di alcune zone caratteristiche di Sinnai, di uomini e donne che ne hanno fatto la storia, per il costo di €. 
2.500,00 Iva inclusa; 
c) destinazione della somma di €. 6.000,00 di compartecipazione dell’Amministrazione Provinciale di 
Cagliari alle iniziative turistiche e commerciali a Solanas, per la rideterminazione del quadro economico 
relativo alle iniziative “Solanas sotto le stelle” e “Maresolanas 2007”, sfilata di moda e regata velica. 
 
2-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile; 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.12.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.12.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


